
KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC Stránka 1/8 

Zápis ze schůze Výkonného výboru KSST Olomouc 
 

 č. 2/2020  
__________________________________________________________________________________ 

 

Datum a čas konání: 22. 4. 2020 (16:00-18:30) 

Místo konání:  Jednací místnost ČUS, Na Střelnici 1337/41, Olomouc, 779 00 

Přítomni členové VV:  Ing. Juřena Jiří, Ing. Prázdný Pavel, Mgr. Chalupa Jakub,  

Bc. Beneš Jan, Ing. Jemelka Libor, Plachý Vojtěch  

Omluveni členové VV:  Nikdo 

Neomluveni členové VV:  Nikdo 

Přítomni hosté:   Nikdo 

____________________________________________________________________ 

Program jednání: 

1. Úvod 
2. Webové stránky 
3. STK 
4. Mládež 
5. Konference KSST Olomouc 
6. Ostatní 

__________________________________________________________________ 
 
Průběh jednání: 
 

1. Úvod 
 
1.1. Předseda VV KSST J. Juřena zahájil schůzi v 16h. V úvodu seznámil přítomné členy 

VV KSST Olomouc s programem jednání, který byl jednomyslně schválen. J. Juřena 
nechal hlasovat:  
J. Juřena:  PRO 
P. Prázdný:  PRO 



KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC Stránka 2/8 

J. Chalupa: PRO 
L. Jemelka: PRO 
J. Beneš: PRO 

V. Plachý: PRO 

CELKEM PRO – 6  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 0 
Program byl schválen. 
 

2. Webové stránky 
 
2.1. J. Juřena oznámil VV KSST Olomouc, že p. Loutocký ve smlouvě uvedl nedostatky ze 

strany KSST Olomouc – nebyly dodány mimo jiné přihlašovací údaje k FTP účtu ani 
přihlašovací údaje ke stávající instalované verzi webových stránek – VV KSST 
Olomouc pověřil V. Plachého, aby telefonicky kontaktoval p. Nohejla a dané 
informace získal, dále VV KSST Olomouc pověřil L. Jemelku další komunikací  
s p. Loutockým. 
 

3. STK 
 
3.1. J. Beneš sdělil VV KSST Olomouc výši pokut pro oddíly pro aktuální sezónu:  

3.1.1. Pokuta za nesplnění povinnosti mít licencované/ho rozhodčí/ho – bez 
připomínek. 

3.1.2. Pokuta za nesplnění povinnosti mít licencované/ho, trenéra/y – byl podán 
návrh na udělení výjimky pro oddíly, které disponují členy, kteří se letos 
zúčastnili alespoň teoretické části (Lutín a Kojetín). Důvodem byla stávající 
situace, kdy nebyla možnost dokončit praktickou část školení. J. Juřena nechal 
hlasovat: 
J. Juřena:  PRO 
P. Prázdný:  PRO 
J. Chalupa: PRO 
L. Jemelka: PRO 
J. Beneš:  PRO 

V. Plachý: PRO 



KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC Stránka 3/8 

CELKEM PRO – 6  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 0 
Návrh byl přijat. 

3.1.3.  Pokuta za nedostatečný počet mládežníků v oddíle – byl podán návrh na 
odpuštění pokuty oddílům, jejichž mládežníci se zúčastnili jen dvou turnajů. 
J. Juřena nechal hlasovat: 
J. Juřena:  PRO 
P. Prázdný:  PRO 
J. Chalupa: ZDRŽEL SE 
L. Jemelka: PRO 
J. Beneš:  PRO 
V. Plachý: PRO 

 

CELKEM PRO – 5  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 1 
Návrh byl přijat. 
 

3.2. L. Jemelka připomněl, že by se některým oddílům v návaznosti na pokuty více 
vyplatilo, kdyby své mládežníky registrovali pod STIS na Evidenčním seznamu a 
zaplatili za ně adekvátní poplatek 150 Kč, než je mít neregistrované nebo 
registrované jen jako ostatní členy za 30 Kč, a pak následně každoročně platit 
pokutu za nesplnění podmínky počtu mládežníku, která je několikanásobně vyšší –  
L. Jemelka obešle RSST s žádostí zprostředkování informace oddílům, zejména pak 
dvěma oddílům, u kterých se daná skutečnost zjistila při letošní kontrole aktivní 
mládeže. 

3.3. L. Jemelka podal návrh k diskusi týkající se rozhodčích v krajských soutěží – VV KSST 
Olomouc pověřil J. Beneše a V. Plachého zjištěním počtu zápisů v krajských 
soutěžích řízených KSST Olomouc, ve kterých byl chybně uveden vrchní rozhodčí (ať 
už že byl uveden rozhodčí bez licence, nebo nebyl uveden vůbec). 

3.4. VV KSST Olomouc pro příští rok schválil pokutu za nedodržení povinnosti zajištění 
vrchního rozhodčího v krajských soutěžích řízených KSST Olomouc dle rozpisu 
soutěží ve výši 100 Kč: 
J. Juřena:  PRO 
P. Prázdný:  PRO 
J. Chalupa: PRO 



KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC Stránka 4/8 

L. Jemelka: PRO 
J. Beneš: PRO 
V. Plachý: PRO 
 
CELKEM PRO – 6  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 0 
Návrh byl schválen.  
 

3.5. VV KSST Olomouc vedl dlouhou diskusi na téma rozhodnutí o ukončení/neukončení 
dlouhodobých soutěží: 

3.5.1. Na základě současně známých opatření v souvislosti s nákazou Covid-19 na 
území České republiky, která nezaručují regulérní dohrání všech soutěží řízených 
KSST Olomouc (Divize, KS 1, KS 2a, KS 2b), VV KSST Olomouc rozhodl o 
ukončení všech krajských soutěží řízených KSST Olomouc ke dni vydání tohoto 
rozhodnutí, tj. 22. 4. 2020. Konečné pořadí v nedokončených soutěžích bylo 
stanoveno tedy pořadím po 20. kole: 
J. Juřena: ZDRŽEL SE 
P. Prázdný:  PRO 
J. Chalupa: PRO 
L. Jemelka: PRO 
J. Beneš:  ZDRŽEL SE 
V. Plachý: PRO 
 
CELKEM  PRO – 4  PROTI –0  ZDRŽEL(I) SE – 2 
Návrh byl schválen.  
 

3.5.2. J. Beneš přednesl možné scénaře postupů/sestupů a VV KSST Olomouc dlouze 
diskutoval na toto téma. 

3.5.3. Nakonec bylo navrženo schéma postupů a sestupů následovně – řeší se dle 
aktuální tabulky po 20. kole (viz bod 3.5.1.) dle Rozpisu soutěže pro sezónu 
2019/2020 s tím, že platí níže uvedené ustanovení o Mimořádném zařazení 
družstev do soutěže v sezóně 2020/2021: 
 
 
 



KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC Stránka 5/8 

 
Mimořádné zařazení družstev do soutěží v sezóně 2020/2021: 

3.5.3.1. Oddíly, jež mají družstva na nepostupových místech a měla teoretickou 
možnost v nedohraných utkáních obsadit postupové místo, mohou podat 
přihlášku do vyšší soutěže.  

3.5.3.2. Oddíly, jež mají svá družstva na sestupových místech jednotlivých 
soutěží a měla teoretickou možnost v nedohraných utkání obsadit 
nesestupové místo, mohou podat přihlášku pro sezónu 2020/2021 do 
stejné soutěže. 

3.5.3.3. Oddíly, jež pro sezónu 2020/2021 využijí mimořádného zařazení, 
nemohou podat žádost o převod místa v soutěžní třídě dle SŘ čl. 313.02 
ani v případě, že se jedná o převod jiného družstva. Vztahuje se na soutěž, 
kde bude využito mimořádné zařazení.: 
 
J. Juřena nechal o návrhu hlasovat: 
  
J. Juřena:   PRO 
P. Prázdný:  PRO 
J. Chalupa:  PRO 
L. Jemelka: PROTI 
J. Beneš:  PRO 
V. Plachý:  PRO 
 
CELKEM  PRO – 5  PROTI – 1  ZDRŽEL(I) SE – 0 
Návrh byl schválen. 
 

3.5.4. VV KSST Olomouc pověřil J. Beneše, aby zjistil od oddílů, kterých se to týká, 
zda budou chtít využít výše zmíněného ustanovení - termín do 11. 5. 2020.  

3.5.5. VV KSST Olomouc rozhodl, že v příští sezóně bude z KS 1 postupovat jen vítěz 
soutěže (ne jak doposud 2 nejlepší oddíly) a z divize bude sestupovat o jedno 
družstvo méně (vše bude podrobně uvedeno v rozpise pro nadcházející sezónu 
2020/2021). J. Juřena nechal hlasovat: 
J. Juřena: PRO 
P. Prázdný: ZDRŽEL SE 
J. Chalupa:  PRO 



KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC Stránka 6/8 

L. Jemelka: PROTI 
J. Beneš:  PRO 
V. Plachý:  PRO 
 
CELKEM  PRO – 4  PROTI – 1  ZDRŽEL(I) SE – 1 
Návrh byl schválen. 
 

4. Mládež 
 
4.1. J. Juřena přečetl návrh P. Prázdného na refundaci nákladů za vklady za RBTM 

mládeže – s oddíly dořeší P. Prázdný. J. Juřena nechal hlasovat: 
J. Juřena: PRO 
P. Prázdný: PRO 
J. Chalupa:  PRO 
L. Jemelka: PRO 
J. Beneš: PRO 
V. Plachý:  PRO 
 
CELKEM  PRO – 6  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 0 
Návrh byl schválen. 
 

4.2. P. Prázdný sdělil VV KSST Olomouc, že chybí odehrát KP nejmladších žáků, mladších 
žáků a starších žáků – uvedl, že není prostor odehrát v termínu a na podzim by došlo 
s největší pravděpodobností ke kolizím s již tak našlapanou termínovou listinou, a 
proto navrhuje ukončit sezónu. J. Juřena nechal hlasovat: 
J. Juřena:  ZDRŽEL SE 
P. Prázdný:  PRO 
J. Chalupa: PRO 
L. Jemelka: PRO 
J. Beneš: PRO 
V. Plachý: PRO 
 
CELKEM PRO – 5  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 1 
Návrh byl schválen. 
 



KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC Stránka 7/8 

4.3. VV KSST Olomouc odsouhlasil aktuální pořadí mládeže jako konečné. 
J. Juřena:  ZDRŽEL SE 
P. Prázdný:  PRO 
J. Chalupa: PRO 
L. Jemelka: PRO 
J. Beneš: PRO 
V. Plachý: PRO 
 
CELKEM PRO – 5  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 1 
Návrh byl schválen. 
 

5. Konference KSST Olomouc 
5.1. VV KSST Olomouc se usnesl na předběžném termínu konání Konference KSST 

Olomouc pro letošní rok, a to dne 9. 7. 2020 v 16h (místo bude určeno) – jedná se 
zatím jen o návrh (případná změna bude na základě aktuálních rozhodnutí Vlády ČR 
o opatřeních v souvislosti s nákazou COVID-19 na území České republiky). J. Juřena 
připomněl, že na 27. 6. 2020 je navržen termín Konference ČAST.   

5.2. P. Prázdný navrhl debatu na téma sjednocení začátků utkání v krajských soutěžích 
na 10h a 15h dle loňské předlohy L. Jemelky – VV KSST Olomouc hlasoval o návrhu 
nechat rozhodnout v tomto případě Konferenci KSST Olomouc: 
J. Juřena:  PRO 
P. Prázdný:  PRO 
J. Chalupa: PRO 
L. Jemelka: PRO 
J. Beneš: PRO 
V. Plachý: PRO 
 
CELKEM PRO – 6  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 0 
Návrh byl schválen.. 
 

6. Ostatní 
 
6.1. J. Beneš zmínil problematiku Českého poháru – k dnešnímu dni je zatím ve hře 15 

oddílů – VV KSST Olomouc rozhodl, že se tato problematika dořeší na příští schůzi.  



KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC Stránka 8/8 

6.2. VV KSST Olomouc stanovil termín další schůze na čtvrtek 4. 6. 2020 na 16h, místo 
bude určeno dodatečně. 

6.3. Součástí zápisu ze schůze VV KSST Olomouc konané dne 22. 4. 2020 bude příloha 
 č. 1 (Práva startu v sezóně 2020/2021) obsahující detailnější informace k bodu 

3.5.3 a příloha č. 2 (Pokuty za sezónu 2019/2020). 

 
Zapsal dne 22. 4. 2020                     Ověřil dne: 24. 4. 2020 
Mgr. Jakub Chalupa v. r.                 Ing. Juřena Jiří v. r. 

sekretář KSST Olomouc               předseda KSST Olomouc 


